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Протокол
заседания Штаба воспитательной работы № 9 

от 10.05.2023 г.
Присутствовали:

1. Малик Т. П. - директор школы
2. Акимова Н.В. - заместитель директора по воспитательной работе, руководитель штаба 

воспитательной работы
3. Елисеева Е.В. - советник директора по воспитательной работе
4. Кадченко В.А. - педагог - организатор
5. Прокофьева Н.А. - педагог-психолог
6. Орос И.А. - социальный педагог.
7. Гамаюнова Л.А., Жукова Г.Г. - учителя физической культуры.
8. Шамшура Н.А.- школьный библиотекарь
9. Пожилых Л.И., Рогозина Е.А. - руководитель ШМО классных руководителей
10. Карпенко Т.Н. - учитель начальных классов
11. Пикалева О.Л., Рыжакова Н.И. - педагоги дополнительного образования
12. Щербакова А.Ю.- школьная вожатая

Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 8).
2. Об активизации профилактической работы с учащимися и родителями на кануне летних 
каникул.
3. Об организации работы ШВР в летний период, реализация программы «Лето-2023».
4. О подготовке праздника «Последний звонок».
5. О праздновании Дня защиты детей.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Акимову Н.В., которая выступила с 
результатами выполнения решений протокола №8 заседания ШВР.

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №8 заседания ШВР считать 
удовлетворительными.

По второму вопросу слушали зам. директора по ВР, Акимову Н.В., которая представила 
тематику проведения классных часов и родительских собраний: безопасность детей на воде и природе.

Классным руководителям провести классные часы до 24 мая, отразить инструктажи в журналах.
Родительские собрания в режиме онлайн-конференции провести в период с

19 по 21 мая 2023 года. Результаты отразить в протоколах родительских собраний.
Решили: Классным руководителям провести классные часы до 24 мая, отразить инструктажи в 

журналах. Родительские собрания провести в период с 19 по 24 мая 2023 года. Результаты отразить в 
протоколах родительских собраний.

По третьему вопросу слушали зам. директора по АХЧ, начальника пришкольного лагеря 
«Солнышко», Котову С.Л.

В период летней кампании 2023 года в МБОУ Пешковской СОШ Азовского района с 3 июня по 
24 июня будут действовать дневные площадки, а также летняя трудовая практика в 5-8,10 классах.

Наставникам и другим ответственным лицам организовать профилактическую работу с 
несовершеннолетними, состоящими напрофилактическом учете, в соответствии с утверждёнными ранее 
планами предварительной летней занятости. По окончанию проведения профилактической работы 
предоставить отчет о фактической занятости несовершеннолетних социальному педагогу Орос И.А.

Классным руководителям в период июнь-август 2023 года осуществлять связь с учащимися 
класса, а также их родителями.

Классным руководителям 5-8,10 классам организовать явку учащихся на летнюю трудовую
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практику в соответствии с графиком.
Решили: ответственным лицам подготовить отчет о результатах проведения работы ШВР в 

летний период до 27.08.2023 года.
По четвертому вопросу слушали зам. директора по ВР, Акимову Н.В. Празднование 

«Последнего звонка» запланировано на 22 мая в форме линейки для 1-11 классов.
Решили: классным руководителям 1-11 классов обеспечить явку учащихся в школьной форме на 

проведение линейки.
По пятому вопросу слушали советника директора по взаимодействию с детскими 

объединениями, Елисееву Е.В. В рамках празднования Дня защиты детей было предложено провести 
мероприятия совместно с ДК Пешковского поселения.

Решили: Классным руководителям информировать учащихся о мероприятии.

Директор школы Т.П. Малик


